

Số: /KH-THTM

Tiên Minh, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH **Tiếp nhận tài trợ năm học 2025-2026**

Căn cứ thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ kết quả rà soát cơ sở vật chất và các trang thiết bị hiện có và tình hình thực tế của nhà trường;

Căn cứ khả năng tài trợ của Tổ chức phi lợi nhuận Planet Water Foundation - Quỹ nước hành tinh (Mỹ) do ông Tiêu Đức Cường làm đại diện quản lý dự án tại Việt Nam.

Trường Tiểu học Tiên Minh xây dựng Kế hoạch tiếp nhận và sử dụng máy lọc nước, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp nhận tài trợ tự nguyện bằng hiện vật (Máy lọc nước) của Tổ chức phi lợi nhuận Planet Water Foundation - Quỹ nước hành tinh (Mỹ) cho nhà trường để tăng cường cơ sở vật chất, đáp ứng nhu cầu thiết thực cho học sinh và nhà trường.

2. Yêu cầu

Các khoản tài trợ được tiếp nhận, quản lý và sử dụng đúng mục đích, hiệu quả, tuân thủ đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Đơn vị tài trợ không gắn điều kiện ràng buộc việc tài trợ với việc đòi hỏi nhà trường đáp ứng yêu cầu, nguyện vọng của cá nhân.

Không tiếp nhận các hiện vật không đáp ứng mục đích sử dụng của nhà trường.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Đơn vị tài trợ và đối tượng hưởng lợi.

1.1. Đơn vị tài trợ.

- Tổ chức phi lợi nhuận Planet Water Foundation - Quỹ nước hành tinh (Mỹ)
- Đại diện quản lý dự án tại Việt Nam: Ông Tiêu Đức Cường
- Địa chỉ: Số 65, ngõ 15, phố Phương Mai, Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội
- Số ĐT: 0915332229

1.2. Đối tượng hưởng lợi.

- Học sinh và nhà trường.

2. Tài sản và kinh phí vận động tài trợ

- Máy lọc nước Aquatower,
- Xuất xứ: Công nghệ Mỹ, sản xuất tại Trung Quốc,
- Công suất 1000 lít/giờ,
- Trị giá: Số tiền dự kiến 400.000.000 đồng

3. Hình thức, thời gian tiếp nhận

- Nhà trường tiếp nhận tài trợ bằng hiện vật thông qua tổ tiếp nhận tài trợ.
- Nhà tài trợ đăng kí tài trợ với Tổ tiếp nhận tài trợ của trường.
- Tổ tiếp nhận tài trợ thiết lập các biên bản xác lập tài trợ; các hiện vật tài trợ sẽ được theo dõi, ghi vào sổ tài sản của nhà trường.
- Thời gian tiếp nhận tài trợ: Tháng 8/2025

4. Quản lý và sử dụng tài trợ

- Máy lọc nước Aquatower cho tặng nhà trường nhằm mục đích phục vụ học sinh và nhà trường. Nhà trường nhận tài trợ phối hợp với nhà tài trợ, đưa vào sử dụng đúng mục đích, phát huy tốt nhất hiệu quả của tài sản được tài trợ, tạo môi trường thuận lợi cho học sinh học tập và sinh hoạt.

- Tài sản tài trợ được nhập sổ tài sản của nhà trường, được theo dõi và quản lý theo quy định định.

5. Lộ trình thực hiện:

TT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
1	Tháng 7 /2025	XD kế hoạch, trình các cấp phê duyệt	Hiệu trưởng,
		Công khai KH, lập các tổ tiếp nhận tài trợ	Hiệu trưởng, Văn thư
2	Tháng 8/2025	Tiếp nhận tài trợ	Tổ tiếp nhận tài trợ
		Sử dụng các nguồn tài trợ theo KH.	Tổ quản lý và sử dụng tài trợ
3	Tháng 8 /2025	Công khai các hiện vật được tài trợ	Tổ tiếp nhận, quản lý tài trợ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu: Xây dựng kế hoạch tiếp nhận tài trợ, báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo; triển khai khi đã được phê duyệt kế hoạch; thành lập tổ tiếp nhận tài trợ; công khai kết quả tài trợ; tổ chức sử dụng có hiệu quả hiện vật được tài trợ.

